- 1 -

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理
委员会 北京市财政局 国家税务总局

北京市税务局关于 2022 年第一批
高新技术企业更名的公告

各有关单位：

按照科技部、财政部、国家税务总局《高新技术企业认定管

理办法》（国科发火〔2016〕32 号）和《高新技术企业认定管理

工作指引》（国科发火〔2016〕195 号）的规定，经研究，准予

颐邦（北京）智能科技有限公司等 82 家高新技术企业更名。更

名后的高新技术企业证书编号和有效期不变，将按照变更后的企

业名称重新核发“高新技术企业证书”。

特此公告。

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理委员会
北 京 市 财 政 局
国家税务总局北京市税务局

- 2 -

附件：北京市 2022 年第一批高新技术企业更名名单

北京市科学技术委员会、

中关村科技园区管理委员会

（北京市科学技术委员会代章） 北京市财政局

国家税务总局北京市税务局

2022 年 4 月 12 日

- 3 -

附件

北京市 2022 年第一批高新技术企业更名名单

序号 原企业名称 变更后企业名称 证书编号 发证日期

1 颐邦(北京)医院管理有限公司
颐邦（北京）智能科技有限公

司
GR202011000563 2020 年 7 月 31 日

2
北京东升博展云计算科技有限

公司

一站发展（北京）云计算科技

有限公司
GR202011007377 2020 年 12 月 2 日

3 中电科技(北京)有限公司
中电科技（北京）股份有限公

司
GR202011005842 2020 年 12 月 2 日

4
中国建材检验认证集团股份有

限公司

中国国检测试控股集团股份有

限公司
GR202011003097 2020 年 10 月 21 日

5 北京丹灵云科技股份公司 北京丹灵云科技有限责任公司 GR202111001019 2021 年 10 月 25 日

6
北京国文互联教育科技集团有

限公司

北京国文互联科技集团有限公

司
GR202011003892 2020 年 12 月 2 日

7
中工美(北京)供应链物流管理

股份有限公司

中工美（北京）供应链物流管

理有限责任公司
GR202111000807 2021 年 10 月 25 日

8
北京中科辅龙科技股份有限公

司
北京互时科技股份有限公司 GR202111002727 2021 年 10 月 25 日

9
北京世纪东方通讯设备有限公

司

北京世纪东方智汇科技股份有

限公司
GR202111000921 2021 年 10 月 25 日

10 北京滕华软件有限公司
腾华宇航（北京）科技有限公

司
GR202111001765 2021 年 10 月 25 日

- 4 -

11 中国中建设计集团有限公司 中国中建设计研究院有限公司 GR202011003894 2020 年 12 月 2 日

12
北京有色金属与稀土应用研究

所

北京有色金属与稀土应用研究

所有限公司
GR202111002478 2021 年 10 月 25 日

13
中科诺信(北京)高新技术有限

公司
中科诺信集团有限公司 GR202111002245 2021 年 10 月 25 日

14
北京市地质矿产勘查开发总公

司

北京市地质矿产勘查开发集团

有限公司
GR201911006723 2019 年 12 月 2 日

15 北京清控洁能科技有限公司
北京清云智慧科技发展有限公

司
GR202011008223 2020 年 12 月 2 日

16 北京三拓时代科技有限公司
三拓时代科技（北京）集团有

限公司
GR202011007048 2020 年 12 月 2 日

17
北京华脉泰科医疗器械有限公

司

北京华脉泰科医疗器械股份有

限公司
GR202111001905 2021 年 10 月 25 日

18 五矿电子商务有限公司 龙腾数科技术有限公司 GR201911000901 2019 年 7 月 15 日

19 启迪出行(北京)科技有限公司
明智惠行（北京）科技有限公

司
GR202111001962 2021 年 10 月 25 日

20
北京迪蒙斯巴克科技股份有限

公司
北京迪蒙斯巴克科技有限公司 GR202111001970 2021 年 10 月 25 日

21
北京园禾方圆植物科技股份有

限公司

北京园禾方圆植物科技有限公

司
GR202111003008 2021 年 10 月 25 日

22 北京易华录国际技术有限公司 北京安录国际技术有限公司 GR202011005511 2020 年 12 月 2 日

23
北京欧威爱特环保科技有限公

司
北京时远科技有限公司 GR201911008551 2019 年 12 月 2 日

24
北京东方波泰无线电频谱技术

研究所

北京东方波泰无线电频谱技术

研究所有限公司
GR202111000862 2021 年 10 月 25 日

- 5 -

25 北京顺天立安科技有限公司
小哆智能科技（北京）有限公

司
GR202111001571 2021 年 10 月 25 日

26
北京紫光同创信息技术有限公

司

北京启迪同创信息技术有限公

司
GR202111001888 2021 年 10 月 25 日

27 北京金史密斯科技有限公司
北京金史密斯科技股份有限公

司
GR202011005318 2020 年 12 月 2 日

28 中科合成油技术有限公司 中科合成油技术股份有限公司 GR202111001190 2021 年 10 月 25 日

29 北京学魁榜教育科技有限公司 北京学魁榜科技有限公司 GR202011007162 2020 年 12 月 2 日

30
北京同舟鸿图文化创意有限公

司

北京同舟鸿图国际文化传媒有

限公司
GR202111000693 2021 年 9 月 14 日

31 北京振安教育科技有限公司 北京振安信息科技有限公司 GR202111000889 2021 年 10 月 25 日

32 北京富桦明电子有限公司 北京富桦明电子科技有限公司 GR202011007674 2020 年 12 月 2 日

33
北京易安华美科学技术有限公

司
北京易安生物科技有限公司 GR202111003004 2021 年 10 月 25 日

34 硬蛋科技(北京)有限公司
科通芯创技术（北京）有限公

司
GR202011003199 2020 年 10 月 21 日

35
北京康爱营养科技股份有限公

司

北京康爱医疗科技股份有限公

司
GR202011005814 2020 年 12 月 2 日

36
中检科(北京)实验室能力评价

有限公司

中检科（北京）测试认证有限

公司
GR202111000154 2021 年 9 月 14 日

37 中国船级社实业公司 中国船级社实业有限公司 GR202011007160 2020 年 12 月 2 日

38 北京航天和兴科技有限公司
北京航天和兴科技股份有限公

司
GR202011001446 2020 年 10 月 21 日

- 6 -

39
北京汇诚瑞祥医药技术有限公

司

北京汇诚瑞祥医药生物科技有

限公司
GR202111001097 2021 年 10 月 25 日

40
北京京盛泰华金属结构有限公

司

北京京盛泰华建设集团有限公

司
GR201911000272 2019 年 7 月 15 日

41 北京中世康恺科技有限公司 中世康恺科技有限公司 GR201911004830 2019 年 12 月 2 日

42 北京四环科宝制药有限公司
北京四环科宝制药股份有限公

司
GR202011006439 2020 年 12 月 2 日

43
爱科思瑞铂特(北京)机器智能

科技有限公司

瑞泊（北京）人工智能科技有

限公司
GR202111002249 2021 年 10 月 25 日

44 奥博杰天软件(北京)有限公司 奈佳罗软件（北京）有限公司 GR201911002322 2019 年 10 月 15 日

45
北京华创方舟科技股份有限公

司

北京华创方舟科技集团有限公

司
GR202011003492 2020 年 10 月 21 日

46
北京银商融信支付技术股份有

限公司
北京银商融信技术有限公司 GR202111002988 2021 年 10 月 25 日

47
中智优力科技发展(北京)有限

公司

优力佳创科技发展（北京）有

限公司
GR202011007626 2020 年 12 月 2 日

48 北京杰远电气有限公司 杰贝特电气有限公司 GR202111002297 2021 年 10 月 25 日

49 知学云(北京)科技有限公司
知学云（北京）科技股份有限

公司
GR202111003039 2021 年 9 月 14 日

50
北京中睿云智税互联网科技有

限公司

北京中睿云智互联网科技有限

公司
GR202111001124 2021 年 10 月 25 日

51
北京思睦瑞科医药信息咨询有

限公司

北京思睦瑞科医药科技股份有

限公司
GR201911008085 2019 年 12 月 2 日

52 北京真信网络科技有限公司 北京真信网科技集团有限公司 GR202111001105 2021 年 10 月 25 日

- 7 -

53
北京昆仑海岸传感技术有限公

司

北京昆仑海岸科技股份有限公

司
GR202111003036 2021 年 9 月 14 日

54 中机生产力促进中心 中机生产力促进中心有限公司 GR202011006236 2020 年 12 月 2 日

55 北京燕东微电子有限公司 北京燕东微电子股份有限公司 GS202111000062 2021 年 12 月 17 日

56 国贸工程设计院
北京国贸东孚工程科技有限公

司
GR202011004473 2020 年 12 月 2 日

57
北京拓普丰联信息工程有限公

司

北京拓普丰联信息科技股份有

限公司
GR202011003847 2020 年 10 月 21 日

58 柯莱特科技股份有限公司 柯莱特科技有限责任公司 GR202011004479 2020 年 12 月 2 日

59
北京恒兴华建土地科技有限公

司
北京恒兴华建科技有限公司 GR202111003093 2021 年 10 月 25 日

60
北京高视医疗信息技术有限公

司
北京云柿信息技术有限公司 GR202011005946 2020 年 12 月 2 日

61
三七二二(北京)健康咨询有限

公司

北京三柒二二数字科技有限公

司
GR202011001382 2020 年 10 月 21 日

62 中国金融电子化公司 中国金融电子化集团有限公司 GR202011008429 2020 年 12 月 2 日

63 北京云迹科技有限公司 北京云迹科技股份有限公司 GR202011002060 2020 年 10 月 21 日

64
北京益高安捷信息技术有限公

司

北京安捷数科信息技术有限公

司
GR201911005161 2019 年 12 月 2 日

65 北京中新药业股份有限公司
北京海王中新药业股份有限公

司
GR201911000843 2019 年 7 月 15 日

66 北京宽东方信息技术有限公司 北京宽东方科技集团有限公司 GR202111001915 2021 年 10 月 25 日

- 8 -

67
北京中海纪元数字技术发展股

份有限公司

中关村科学城城市大脑股份有

限公司
GR202011002759 2020 年 10 月 21 日

68 北京数字绿土科技有限公司
北京数字绿土科技股份有限公

司
GR202111003023 2021 年 10 月 25 日

69 北京泰豪新能源科技有限公司 北京旋极新能源科技有限公司 GR201911002756 2019 年 10 月 15 日

70 北京巨网云互联科技有限公司
巨网云互联（北京）科技股份

有限公司
GR202011005568 2020 年 12 月 2 日

71
北京东方宏正工程造价咨询有

限公司

北京东方宏正工程管理有限公

司
GR202011006285 2020 年 12 月 2 日

72 北京夏初新能源科技有限公司 北京夏初科技集团有限公司 GR202111001893 2021 年 10 月 25 日

73 北京联讯欣烨科技有限公司 北京联讯星烨科技有限公司 GR201911006487 2019 年 12 月 2 日

74 北京协和药厂 北京协和药厂有限公司 GR202111002384 2021 年 10 月 25 日

75
华媒智策文化传播(北京)有限

公司

华媒百象传媒科技（北京）有

限公司
GR202011006652 2020 年 12 月 2 日

76 中科标准(北京)科技有限公司
北京中科标准科技集团有限公

司
GR201911008336 2019 年 12 月 2 日

77 北京中融安全印务公司 北京中融安全印务有限公司 GR202111001484 2021 年 10 月 25 日

78 煤炭科学研究总院 煤炭科学研究总院有限公司 GR202011005203 2020 年 12 月 2 日

79 北京三信时代信息公司 北京三信时代科技有限公司 GR202011006265 2020 年 12 月 2 日

80
北京四季沐歌太阳能技术集团

有限公司
四季沐歌科技集团有限公司 GR202011009024 2020 年 12 月 2 日

- 9 -

81 慧影医疗科技(北京)有限公司
慧影医疗科技（北京）股份有

限公司
GR201911001637 2019 年 10 月 15 日

82
北京市普利门机电高技术有限

公司
北京航天万润高科技有限公司 GR201911006045 2019 年 12 月 2 日